
Karolinum se poprvé zapojí
do Pražské muzejní noci

Compiled Jan 21, 2018 11:30:57 PM by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova v Praze
Ovocný trh 5, Praha 1, 116 36
  www.cuni.cz

TISKOVÁ ZPRÁVA

Praha 9. června 2016 – Historické sídlo Univerzity Karlovy Karolinum bude v sobotu 11. června otevřeno všem, kdo se
zúčastní Pražské muzejní noci. Návštěvníci se mohou těšit na komentované prohlídky, přednášky, výstavy i prezentaci
univerzitních žezel a talárů. Karolinum bude pro návštěvníky otevřeno v noci ze soboty na neděli od 19.00 do 1.00 hodin.
Návštěvníci v rámci Pražské muzejní noci na UK budou moci navštvit tyto expozice:

Historie Univerzity Karlovy
Nová stálá expozice k dějinám univerzity v gotickém sklepení Karolina. Vystaveny jsou zde např. zakládací listiny
univerzity, pečetidlo, originál rektorského žezla či posmrtná maska Jana Palacha.
Velká aula Karolina
Nejvýznamnější prostor Univerzity Karlovy bude během muzejní noci otevřen veřejnosti.
Výstava Císař Karel IV. 1316–2016. Druhý život Karla IV.
„Druhý život“ nejvýznamnějších historických osobností je stejně důležitý jako jejich žití skutečné. To nepochybně platí
také o Karlu IV. Ve spolupráci s Národní galerií a Domem bavorským dějin.
Pro zájemce budou v průběhu večera připraveny tyto komentované prohlídky:
Historie Univerzity Karlovy – stálá expozice
V 19.00, 20.00, 22.00 a 23.00 komentované prohlídky s historiky z Ústavu dějin a archivu Univerzity Karlovy.
Císař Karel IV. 1316–2016. Druhý život Karla IV. - výstava
V 19.30, 20.30, 21.30 a 22.30 komentované prohlídky s historiky z Ústavu dějin a archivu Univerzity Karlovy.
Doprovodné akce:
Žezla a taláry Univerzity Karlovy
Vždy v půl se bude ve Velké aule konat komentovaná ukázka taláru a žezla jedné z historických fakult: 19.30 – rektorátní,
20.30 – lékařské; 21.30 – filozofické; 22.30 – právnické; 23.30 – teologické.
20.00 – Přednáška prorektora prof. Jana Royta: Prahou Karla IV.
Katedrála, Kamenný most, univerzita a Nové Město pražské s magickým křížem kostelů. Barvitý obraz hlavního města
v období vrcholící gotické kultury a umění za vlády Karla IV. (1347–1378).
22.00 – Přednáška dr. Blanky Zilynské: Život na univerzitě a smrt na hranici – Jeroným Pražský a Jan Hus
Ve stínu husovských oslav si letos připomínáme i 600. výročí upálení Mistra Jeronýma Pražského. Zemřel v Kostnici
30. května 1416
23.15 – Přednáška prof. Petra Svobodného: Karolinský kostlivec aneb Anatomie a medicína na pražské univerzitě
Straší v Karolinu? Kde se vzala pověst o karolinském kostlivci? A co na to seriózní medicína? Těsně před půlnocí odpoví
ředitel Ústavu dějin a archivu UK Petr Svobodný
19.00 – 22.00 – „Vejška pro nejmenší“ – dětská univerzita
19.00 – 01.00 – Prodejní stánek nakladatelství Karolinum
Vybrané knihy z univerzitního nakladatelství během muzejní noci s 20% slevou.

Za správnost a kontakt:
Mgr. Václav Hájek
Tiskový mluvčí UK
Odbor vnějších vztahů
Univerzita Karlova v Praze
tel: +420 224 491 248
e-mail:   pr@cuni.cz

Univerzita Karlova v Praze
Univerzita Karlova byla založena v roce 1348 a patří mezi nejstarší světové univerzity. V současnosti má 17 fakult
(14 v Praze, 2 v Hradci Králové a 1 v Plzni), 4 vysokoškolské ústavy, 5 dalších pracovišť pro vzdělávací, vědeckou,
výzkumnou, vývojovou a další tvůrčí činnost a pracoviště pro poskytování informačních služeb, 5 celouniverzitních

http://www.cuni.cz
mailto:pr@cuni.cz


Compiled Jan 21, 2018 11:30:57 PM by Document Globe ®   2

účelových zařízení a rektorát jako výkonné pracoviště řízení UK. Univerzita je nejvýkonnější vědeckou institucí v ČR, jak
ukazuje např. hodnocení vědeckých výstupů Radou pro výzkum, vývoj a inovace. S více než půl milionem bodů, podle
aktuálně platné státní Metodiky hodnocení výsledků, vede UK před druhou institucí v pořadí s enormním náskokem.
Univerzita má přes 8000 zaměstnanců, z toho více než 4600 akademických a vědeckých pracovníků. Na UK studuje
více než 50 000 studentů, což je zhruba jedna šestina všech studentů v ČR, kteří studují ve více než 300 akreditovaných
studijních programech s více než 700 studijními obory. Univerzitu ročně absolvuje zhruba 9000 studentů. Univerzita
Karlova patří mezi pět evropských univerzit, které se těší největšímu zájmu zahraničních studentů v rámci programu
Erasmus. Podle průzkumu Reflex 2013 – 2014 Pedagogické fakulty UK vykazují absolventi UK dlouhodobě nejnižší míru
nezaměstnanosti mezi veřejnými vysokými školami. Finanční ohodnocení absolventů UK na trhu práce patří k nejvyšším.


